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ABSTRACT
Leeches (hirudinea) are blood-sucking hermaphroditic parasites from the phylum Annelida, found parasitically in 
nature. Leeches typically inhabit spring water and contaminated puddles. Human transmission occurs through the 
use, drinking, or swimming in such water. They typically enter the body through the oral or nasal cavity, causing 
various symptoms depending on the site of attachment. In this case report, we present a rare case of a 67-year-old 
nasopharyngeal leech infestation.
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ÖZET
Sülükler (hirudinea) tabiatta parazit olarak bulunan, phylum annelida grubundan kan emici hermafrodit parazitler-
dir. Sülükler genellikle kaynak sularda ve kirli su birikintilerinde yaşar. İnsanlara bulaş bu tür suların kullanılması, 
içilmesi veya bu sularda yüzülmesi sonucu oluşmaktadır. Genellikle oral ya da nazal kavite ile vucüda giriş yapar, 
tutunduğu bölgeye göre farklı şikayetlere yol açar. Biz bu olgu sunumunda nadir görülen 67 yaşında nazofarenkste 
sülük vakasını sunduk. 
Anahtar kelimeler: sülük, nazofarenks, orofarenks
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GİRİŞ

Sülükler (hirudinea) tabiatta parazit olarak bulunan, phylum an-
nelida grubundan kan emici hermafrodit parazitlerdir. Boyları 
milimetrelerden 30 santimetreye kadar değişkenlik gösterir. Vü-
cutları yassı ve halka şeklinde olup, bir kısmı etle bir kısmı da 
hayvan ve insanların kanı ile beslenir (1).

Sülükler genellikle kaynak sularda ve kirli su birikintilerinde 
yaşar. İnsanlara bulaş bu tür suların kullanılması, içilmesi veya 
bu sularda yüzülmesi sonucu oluşmaktadır (2).

Ağız, burun yoluyla vücuda girerek nazal kavite, nazofarenkse, 
orofarenks, larenks, özefagusa yerleşebilir. Yerleştiği bölgeye 
göre burun kanaması, burun tıkanıklığı, yutma güçlüğü, boğaz-
da takılma hissi, nefes darlığı gibi şikayetlere yol açabilir. Yaşlı 
bireylerde ve çocuklarda daha sık görülür (3).

Bu makalede 67 yaşında boğazda takılma hissiyle polikliniğe 
başvuran ve nazofarenkste sülük tespit edilen bir olgu çalışması 
sunulmuştur. 

OLGU SUNUMU

67 yaşında erkek hasta 2 gündür var olan boğazda ara ara bir şey 
varmış hissi nedeniyle Malatya Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Kulak Burun Boğaz Polikliniğine başvurdu. Hastanın yapılan 
orofarenks muayenesinde orofarenks hafif hiperemik izlendi. 
Fleksibl nazofarengoskopik muayenesinde nazofarenksten oro-
farenkse uzanım gösteren canlı, hareketli, ara ara orofarenkste 
direk bakı ile görülebilen yabancı cisim (sülük) izlendi (Resim 
1). Hastanın ayrıntılı öyküsünde köyde yaşadığı ve kaynak su-
yundan içtiği öğrenildi.

TARTIŞMA

Sülükler, Annelida şubesi ve Hirudinea sınıfının hermafrodit 
parazitleridir (4). Sülüğün 600’den fazla çeşidi bulunmaktır ve 
az bir kısmı kan ile beslenip insanlarda hastalığı neden olmak-
tadır.  Tarih boyunca sülükler tıbbi amaçlarla kullanılmış olup, 
kaydedilen en eski örnek MÖ 1500’dür. Günümüzde modern 
tıpta özellikle rekonstrüktif cerrahide ve altertatif tıpta kullanıl-
maktadır (5).

İnsanlarda sülük enfestasyonu gelişmemiş veya yarı gelişmek-
te olan ülkelerde görülebilmektedir. Genellikle kırsal alanlarda 
kaynak sularının içilmesiyle insana bulaşır. Bulaş sonrası bu-
run, nazofarenks, orofarenks ya da larenksin mukozal yüzeyine 
tutunur (6). Sülük, konakçıya tutunurken, konakçının parazitin 
tutunduğunu fark etmesini önlemek için anestezik bir madde 
salgılar. Sülük tükürüğü, hirudin (güçlü antitrombin), hiyalüro-
nidaz, histamin benzeri vazodilatör ve kalin (trombosit agregas-
yon inhibitörü) dahil olmak üzere çok sayıda madde içerir (7). 
Sülük tarafından üretilen hirudin maddesi, kanamayı artırır ve 
sülüğün yapıştığı yerde kan yoluyla beslenmesini sağlar. Yetiş-
kin bir sülük dakikada 1 mililitre kan emebilir ve tutunduğu
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Resim 1. Orofarenks muayenesi

Resim 2. Canlı sülük

Lokal anestezi sonrası forceps yardımıyla yavaşça sülük yapış-
tığı yerden çıkarıldı. Çıkarıldığında sülüğün yaklaşık uzunluğu 
8 cm genişliği 2 cm olarak ölçüldü, çıkarıldıktan sonra da ha-
reket ettiği görüldü (Resim 2). Sülük çıkarıldıktan sonra tekrar 
yapılan endoskopik muayenesinde tutunduğu alanda hemorajik 
alan izlendi fakat aktif kanama izlenmedi. Hastanın hemogram, 
pıhtılaşma faktörleri ve biyokimya sonuçlarında patoloji gö-
rülmedi. Hastadan fotoğraflar için imzalı gönüllü onam formu 
alınmıştır.
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bölgede 7 güne kadar kanama olabilir. Kara sülükleri kalın de-
riye nüfuz edebilirken, su sülükleri mukoza zarlarına tutunarak 
uzun süreli kanamaya neden olur (5).

Sülük enfestasyonu sonrası hastanın şikayetleri sülüğün bulun-
duğu yere göre değişmektedir, burun veya nazofarenkse yer-
leşmiş sülük burun kanaması, tıkanıklık, burun içinde hareket 
eden yabancı cisim hissi, nazofarenksten oral kaviteye uzanan 
boğazda bir şey varmış hissine neden olabilir. Ağız boşluğunda 
yabancı cisim hissi ya da kan tükürmeye neden olur. Larinks-
te sülük bulunması ses kısıklığı, yutma güçlüğü, kan tükürme, 
hava yolu tıkanıklığına neden olabilir. Sülüğün tutunduğu böl-
geye göre lokal ya da genel anestezi altında yavaş bir şekilde 
çıkarılması gerekir. Sülük çıkarıldıktan sonra tutunduğu bölge 
temizlenmeli kanama kontrolü yapılmalıdır. Kanamayı durdur-
mak için basınçlı pansuman, hemostatik ajanlar kullanılabilir. 
Koterizasyon, traneksamik asitin lokal uygulaması, gümüş nit-
rat kullanılabilecek diğer yöntemlerdir (8). 

Sülük çıkarıldıktan sonra yara temizlenmeli ve kanama dur-
durulmalıdır. Yarayı temizlemek için betadin veya topikal an-
tibiyotik ajanlar kullanılabilir. Hemostaza yardımcı olmak için 
basınçlı pansumanla birlikte hemostatik bir ajan veya bandaj 
kullanılabilir. Koterizasyon, traneksamik asitin lokal uygulama-
sı, gümüş nitrat, yaraların dikilmesi ve tampon kullanımı, sülük 
ısırığından sonra hemostaz sağlama yöntemleri olarak tanım-
lanmıştır (8). Kan ürünü infüzyonlarının gerekli olduğu vaka 
raporları mevcuttur. 

Askari ve ark. nın sunduğu bir olguda dış kulak yolunda ağrı ve 
otoraji şikayeti ile gelen 23 yaşında erkek hastanın fizik muaye-
nesinde dış kulak yoluna tutunmuş sülük rapor edilmiştir. Kulak 
yoluna gliserin damlatıldıktan birkaç saat sonra sülük alligatör 
forceps ile çıkarılmış (9).

Ülkemizde Tunç O.nın 10 yaşında nazofarenkste bizim olgu-
muzla benzer şikayetleri olan hemoptizi ile polikliniğe başvuran 
olgu sunumu mevcuttur(10). 

Uzun ve ark. ise şehir merkezinde yaşamasına rağmen kaynak 
su kullanımı sonrası farinkste sülük enfestasyonuna sebep olan 
bir olgu sunmuşlardır. Bu vakada üst solunum yolu enfeksiyo-
nunu taklit eden şikayetlerle hastaya önce üst solunum yolu 
enfeksiyon tedavisi verilmiş, fakat hastanın şikayetleri geçme-
yince üst merkeze başvurmuş. Üst merkezde ayrıntılı öykü ve 
muayane sonrası sülük enfestasyonu tespit edilmiştir (11).  

Tarlak ve ark. ise larenkste yerleşmiş ve dispne ve hemoptizi şi-
kayetlerine yol açan olgu sunmuşlardır (12). Sülük üst solunum 
yolu dışında deri, vajen veya rektal yollada vucüda girebilmekte 
ve bu bölgelerde kanamaya yol açabilmektedir. 

Dechmukh ve ark sülük ısırığı sonrası warfarin kullanan bir has-
tada akut subdural kanama bildirmiştir (13). Saha ve ark. ise 5 
ve 7 yaşında sülük enfestasyonuna bağlı vajinal kanama vakası 
yayınlamıştır (14).  

Sonuç olarak, kırsal bölgelerde ve kaynak suyu tüketen kişilerde 
boğazda yabancı cisim hissi ile başvuran hastalarda sülük enfes-
tasyonu mutlaka akılda tutulmalıdır.
Etik Kurul Onayı: Çalışma prosedürü etik kurul onayı gerektirmemektedir. 
Bu çalışma bir vaka raporu olarak sunulmuştur. Hastadan yazılı bilgilendirilmiş 
onam alınmıştır.

Finansal Kaynak: Çalışmaya finansal destek alınmamıştır.

Çıkar Çatışması: Yazarlar çalışma kapsamında herhangi bir kişisel ve finansal 
çıkar çatışması olmadığını beyan eder.
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